890.704.536-7, cuyo objeto es “AUNAR ESFUERZOS TÉCNICOS, OPERATIVOS, 
ADMINISTRATIVOS, FINANCIEROSY JURÍDICOS PARA EL FORTALECIMIENTO DE LAS 
CAPACIDADES TERRITORIALES DE GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES A TRAVÉS 
DEL DESARROLLO DE SISTEMAS DE ALERTA TEMPRANA EN EL DEPARTAMENTO DE 
TOLIMA y suscrito por un valor de CINCO MIL QUINIENTOS CINCUENTA MILLONES 
DOSCIENTOS ONCE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS M/CTE 
($5.550.211.483). Mediante el convenio en mención se permitirá implementar una 
red de alertas tempranas sobre los ríos Bermellón a la altura del municipio de 
Cajamarca y el río Luisa sobre el municipio de Rovira, así mismo, estas alertas 
tempranas brindaran información en tiempo real de las condiciones hidrológicas y